
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Комитет по образованию 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №110 комбинированного вида  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.09.2023                        № 17.1 -ПД 

 

Об утверждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ  

 

В целях всестороннего удовлетворения потребностей воспитанников и их законных 

представителей в части оказания дополнительных образовательных услуг, на основании 

решения Педагогического совета от 29.09.2023 № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы: 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Лего- Еду» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Лего- Дупло» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «СТЭМ-лаборатория» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Песочные открытиЯ-1; 2 » 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Умные игры» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Речевичок» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Логоритмика» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Оздоровительное 

плавание-1» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Оздоровительное 

плавание-2» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Аква- Беби» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа « Юный художник-1» 

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Юный художник-2» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Нейро Фитнес» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Ласточка-1;2» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Развивалка.ру-1» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Развивалка.ру-2» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Развивалка.ру-3» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Развивалка.ру-4» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Умники и умнички» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Веселые нотки» 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Беби Фитнес» 

 

2. Утвердить рабочие программы педагогов дополнительного образования: 

2.1.Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Развивалка.Ру-1» 

2.2. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Развивалка.Ру-2» 

2.3. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Развивалка.Ру-3» 

.2.4.Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Развивалка.Ру-4» 

2.4. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Нейро Фитнес» 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №110 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шорникова Ирина 
Александровна, Заведующий

20.10.23 02:20 (MSK) Сертификат F2CBEEA2B7456C586067DD3B3E640E9C



2.5. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « СТЭМ-лаборатория» 

2.6. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Юный художник-1»; «Юный художник-2» 

2.7. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Песочные открытиЯ -1»; «Песочные открытиЯ-2» 

2.8. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Ласточка-1»; «Ласточка-2» 

2.9. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Беби-фитнес» 

2.10 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Аква-беби» 

2.11. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Лего-Еду»; «Лего- Дупло» 

2.12. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Речевичок» 

2.13. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Умные игры» 

2.14. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Логоритмика» 

2.15. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Оздоровительное плавание-1»; «Оздоровительное плавание-2» 

2.16. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Умники и умнички» 

2.17. Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

 « Веселые нотки» 

3. Семеновой Е.В., документоведу, разместить Дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы и аннотации к рабочим программам педагогов на сайт ДОУ. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

            Заведующий                                                                                         И.А.Шорникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №110 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 
ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Шорникова Ирина 
Александровна, Заведующий

20.10.23 02:20 (MSK) Сертификат F2CBEEA2B7456C586067DD3B3E640E9C


